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Notat om: Orientering om tiltag, som der er bevilget risikostyringsmidler til i 2018

Sagsbehandler: Robin Rahbek Dato: 09-01-2019

Til: Økonomiudvalget J. nr.: 82.13.00-G01-1-19

Forvaltningen af risikostyringsmidlerne er forankret i Rødovre Kommunale Ejendomme.

Risikostyringsmidler kommer fra forsikringsområdet og skal benyttes til at minimere omkostninger til forsik-
ringspræmier og egenrisiko samt forebygge skader. Egenrisiko kan være selvrisiko eller skader som ikke dæk-
kes af forsikringer. 

Alle kommunale ledere kan ansøge om tilskud via risikostyringsmidler til projekter, tiltag eller genstande. 

Der kan søges tilskud til projekter, tiltag eller genstande til forebyggelse af skader f. eks.
 køretekniske kurser
 relevant uddannelse (f.eks. ABA Driftsansvar, AM Rådgiver etc.)
 opsætning af brandalarmer, adgangskontrol, TV-overvågning og ABDL (aut. branddørslukning)
 cykelhjelme 

. 
Der kan ikke søges tilskud til tiltag som ikke vurderes at minimere risiko. Dvs. som ikke vurderes at have po-
sitiv indflydelse på fremtidige forsikringspræmier, egenrisiko eller forebyggelse af skader.
 
Ved anlægssager skal alle relevante risikostyringstiltag medtages i anlægssagerne. Det gælder f.eks. sikringsan-
læg (tyveri-, brandalarm og adgangskontrol), således bevilling sker gennem anlægssagen og ikke gennem risi-
kostyringen. 

I 2018 har der været allokeret 1.39 mio. kr. til risikostyringsaktiviteter, disponeret som nedenstående. 

Institution: Aktivitet: Økonomi:
Cafe biblioteket Etablering af nøglebriksystem  25.000 kr.
Børneinstitutionen Slottet Cykelhjelme  5.800 kr.
PUC Cykelhjelme  23.000 kr.
Ældrecentret Broparken Adgangskontrol og alarm 161.500 kr.
Klub Valhøj/Hvide hus Etablering af nøglebriksystem  107.000 kr.
Skoler og børneinstitutioner Fjernovervågning af vandforbrug  147.600 kr.
Rødovre Kommune Fjernovervågning af teknikalarmer  391.600 kr.
Valhøj skole Vandskot ved adgangsdøre til gymnastiksal  59.350 kr.
Rødovre skole Sikring af døre til redskabsskur 40.300 kr.
Rødovre kommune Indkøb af tænd/sluk ure til kaffemaskiner etc. 28.300 kr.
Rødovrehallen Transientbeskyttelse 30.300 kr.
Rådhuset Transientbeskyttelse og udskiftning af hovedtavle 150.000 kr.
Hovedbiblioteket Udbygning af ABA anlæg 140.000 kr.

Gjensidige forsikring gennemgik i 2018 udvalgte bygninger i Rødovre kommune og på den baggrund fremkom 
der en række anbefalinger, som efterfølgende er udmøntet ved hjælp af risikostyringsmidler, herunder krav 
til etablering af transientbeskyttelse på udvalgte bygninger.

Der har ligeledes været et tæt samarbejde mellem forsikringsadministrationen og Rødovre Kommunale Ejen-
domme i forhold til koordination af indsatser, som retter sig en overhyppighed af skader, f.eks. vandskader 
på Valhøj skole.  


